

Telšių r. Ubiškės mokykla-daugiafunkcis centras

Rita Buivydienė

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2018-01-17 Nr. 1

Ubiškė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2016-2018 m.m. strateginio plano ir 2018 m. įstaigos metinio veiklos plano viena iš svarbiausių kryptių buvo susijusi su įstaigos veiklos perspektyvomis. Tai įtakojo vadovą atlikti svarbius ir neatidėliotinus veiksmus. Įvertinus mažėjančių pradinių klasių mokinių skaičių, atsižvelgus į mokyklos ir vietos bendruomenės lūkesčius bei poreikius, rinkau duomenis ir analizavau dokumentus apie daugiafunkčių centrų kaimo vietovėse steigimo sąlygas, jų poreikį ir veiklos kryptis. Kartu su kaimo bendruomenės nariais aplankytas Sudeikių daugiafunkcis centras Utenos rajone, nuolat palaikomi ryšiai ir dalinamasi gerą patirtimi. Parengiau ir pateikiau steigėjui Ubiškės mokyklos-darželio struktūros pertvarkos projektą, informavau mokyklos bei tėvų bendruomenę apie įstaigos pertvarką. 2018-06-28 d. Telšių rajono savivaldybės sprendimu Nr.T1-210 patvirtinti Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro nuostatai. Taip atsirado platesnės galimybės panaudoti įstaigos patalpas bei kitas erdves kitoms veikloms. To pasėkoje inicijavau ir pateikiau projektą „Dalis Ubiškės mokyklos-darželio pastato patalpų kapitalinis remontas, pritaikant stacionarios stovyklos veiklai“. Ši paraiška teikta dalyvauti Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros projekto priemonėje „Infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas“ (kodas LEADER-19.2-7.2) ir gauti Europos lėšų paramą. Koordinavau projektą kartu su socialiniais partneriais: Telšių rajono savivaldybe, Ubiškės kaimo bendruomene ir Degaičių sporto klubu. Projektas įvertintas teigiamai, parama paskirta. Projekto įgyvendinimo terminas 2019-2020. Mokyklos-daugiafunkcio centro strateginiame plane numatyta organizuoti vaikų ir jaunimo poilsio stacionarias stovyklas, todėl per 2017-2018 m.m. inicijavau ir subūriau pedagogų bei socialinių partnerių grupę, kuri organizavo vietos ir rajono vaikams dienas kūrybines stovyklas ne vasaros metu. 2018 m. Vasarą prisidėjau ir padėjau įsikurti stovyklai „Šimtmečio vaikai“, kurią organizavo Telšių rajono Rekreacijos ir sporto centras. Mokykloje buvo įsikūrę apie 80 vaikų.

Viena iš svarbesnių metinio veiklos plano dalių yra visos mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo ir sportinės veiklos efektyvinimas, saugios mokyklos aplinkos kūrimas. Inicijavau ir parengiau Ubiškės kaimo bendruomenės sporto projektą „Sveikatingumo takais“. Šio projekto metu buvo įtraukta apie 100 bendruomenės narių, organizuota 6 sportinės priemonės: susitikimas su legendiniu krepšininku V.Chomičiu, lengvosios atletikos turnyras rajono pradinių klasių mokiniams su buvusiu mokyklos mokiniu parolimpiečiu J.Spudžiu, išvykos su šiaurietiškomis lazdomis, Zumbos pamokos gamtoje, išvykos dviračiais, šeimų sporto šventė.

Puoselėjant ir kuriant jaukią ir saugią aplinką, koordinavau darbus ir parengiau dokumentus įsigyjant vaikų lauko žaidimo aikštelės įrangą. 2018 m. rugsėjo mėn. mokyklos teritorijoje įrengta nauja, visus saugumo reikalavimus atitinkanti vaikų žaidimo aikštelė, kuria naudojasi visi kaimo vaikai.

Esu Ubiškės kaimo bendruomenės valdybos narė, todėl vykdant daugelį priemonių yra lengviau suburti žmones bendram darbui. Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro ir Ubiškės kaimo bendruomenė nusiteikusi priimti visus iššūkius ir įgyvendinti savo sunanymus, užtikrinant vietos bendruomenės gyvenimo kokybę: vaikų mokymosi galimybes ir jų saugumą, laisvalaikio įvairovę, kultūros ir socialinių poreikių plėtrą.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>2.1. Teikti paraišką dalyvauti Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros projekto priemonėje „Infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas“ (kodas LEADER-19.2-7.2). Kartu su socialiniais partneriais vykdyti projektą „Dalies Ubiškės mokyklos-darželio pastato patalpų kapitalinis remontas, pritaikant stacionarios stovyklos veiklai“.</p>	<p>Projekto įgyvendinimo metu būtų atliktas mokyklos pastato dalies trečio aukšto kapitalinis remontas, įrengtos vaikų apgyvendinimui skirtos patalpos, sanitariniai - higieniniai mazgai, pritaikant vaikų ir jaunimo vasaros stovykloms. Atsiranda galimybė plėtoti vaikų užimtumą ne tik vasaros laikotarpiu, bet ir kitais metų laikais. Numatomas naudos gavėjų skaičius iki 50 vaikų. Numatytas ir II -as projekto etapas, siekiant padidinti naudos gavėjų skaičių.</p>	<p>Teikta paraiška dalyvauti Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros projekto priemonėje „Infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas“ (kodas LEADER-19.2-7.2). Statybos darbai nepradėti dėl projekto vertinimo terminų užtęstumo. Projekto vykdymo darbai perkelti į 2019-2020 m. Užduotis įvykdyta.</p>	<p>1. Projektas pagal NMA reikalavimus pateiktas 2018 m. gegužės mėn. 8 d. laikantis nustatytų terminų. Projekto vertinimo metu Nacionalinei mokėjimo agentūrai buvo pateikta visa reikalinga informacija bei dokumentai. Projektas įvertintas teigiamai. NMA 2019-01-16 d. raštu skirta parama iš Europos žemės ūkio kaimo plėtai skirtų lėšų ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Projektas turi būti įgyvendintas per 2019-2020 m.</p>
<p>1.2. Inicijuoti socialinių partnerių plėtrą Neformaliajame vaikų švietime. Vykdyti NVŠ projektą „Baise mondri mažilele“ kartu su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Telšių skyriumi.</p>	<p>Vaikų užimtumo įvairovė, savanorystės plėtojimas, vaikų saviraiškos ir kūrybingumo ugdyimas. Vaikai edukacinių programų metu susipažins ne tik su Telšių r., bet ir aplinkinių rajonų lankytiniais objektais.</p>	<p>1. Pagal NVŠ programą „Baise mondri mažilele“ buvo vykdomos edukacinės- kūrybinės veiklos, supažindinant vaikus su senaisiais lietuvių liaudies amatais: gamintos kaukės, lėlės, mokyta pinti iš vytelių. 2. Dalyvauta pagal</p>	<p>1. Trečius metus mokykla dalyvauja NVŠ projekte „Baise mondri mažilele.“ 2018 m. dalyvauta renginiuose: respublikiniame Raudonojo Kryžiaus renginyje-varžytuvėse „Sveikatingumo maratonas-2018“, užimta 1 -a vieta, etnokultūros renginyje „Reid margute“, „Ant angelo sparnų“. 2. Suorganizuotos pažintinės- edukacinės išvykos: į Klaipėdą, edukacinė išvyka į</p>

	<p>Dalyvavimas republikos ir rajono renginiuose. Į veiklas įtraukiami vaikai iš šeimų, neturinčių socialinių įgūdžių bei vaikai, besimokantys kitose mokyklose.</p> <p>Organizuotos vaikų dienos stovyklos pavasario, žiemos ir rudens atostogų metu.</p>	<p>metinę veiklos programą 3 rajoniniuose renginiuose, suorganizuotos 4 pažintinės išvykos.</p> <p>3. Suorganizuota dieninė stovykla vaikams ne vasaros atostogų metu.</p> <p>Užduotis įvykdyta.</p>	<p>Naisius „Užgavėnių papročiai ir tradicijos“, išvyka į Kurtuvėnų dvarą Šiaulių rajone, išvyka į Pakruojo dvarą, aplankyti įžymūs Telšių m. objektai.</p> <p>3. Suorganizuotos 3 d. vaikų stovyklėlės rudens ir pavasario atostogų metu.</p>
<p>1.3. Plėtoti kompetencijas ir kaupti gerą patirtį daugiafunkcio centro steigimui Ubiškės mokykloje-darželyje, paruošti Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro nuostatus, strateginės veiklos kryptis.</p>	<p>Studijuoti ir domėtis Valstybine švietimo 2013-2022 m. strategija, LR Vyriausybės programomis ir dokumentais apie daugiafunkcių centrų steigimą, švietimo paslaugų prieinamumą ir įvairovę. Ištirti vietos gyventojų poreikius, nusistatyti bendruomenės kultūros, savišvietos bei socialines reikmes. Mokyklos-darželio reorganizacijos sąlygų įgyvendinimas.</p>	<p>1. Aplankytas Sudeikių DC, pasidalinta jų veiklos patirtimi.</p> <p>2. Atlikta Ubiškės kaimo bendruomenės ir aplinkinių kaimų gyventojų apklausa, suorganizuota diskusija</p> <p>3. Parengti Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro nuostatai, pateikta bendruomenės svarstymui.</p> <p>Užduotis įvykdyta.</p>	<p>1. Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Utenos r. Sudeikių daugiafunkciu centru, aplankytas centras, pasidalinta gerą patirtimi.</p> <p>2. Atliktas Ubiškės kaimo bendruomenės ir aplinkinių kaimų gyventojų tyrimas-apklausa: „Dėl paslaugų poreikio kaime“, planuojant Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro strategiją bei veiklos kryptis.</p> <p>3. Parengti ir patvirtinti Telšių rajono savivaldybės tarybos 2018-06-28 d. sprendimu Nr. T1-210 Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro nuostatai. Numatytos centro prioritetinės veiklos kryptys.</p>
<p>1.4. Inicijuoti ir koordinuoti mokyklos-darželio projektą „Mokyklai-100“. Suburti darbo grupę Ubiškės mokyklos šimtmečio jubiliejaus organizavimui. Rėmėjų lėšų pritraukimas ir tikslinis jų panaudojimas.</p>	<p>Įgyvendinti numatytas priemones ir renginius, skirtus Ubiškės mokyklos šimtmečiui, sutvarkyti mokyklos muziejaus eksponatus, susisteminti ir sutvarkyti mokyklos metraščių. Įtraukti socialinius partnerius į mokyklos veiklas ir renginius. Rėmėjų</p>	<p>1. Sudaryta darbo grupė ir renginių planas „Mano mokyklai-100“.</p> <p>2. Suorganizuoti 2 teminiai renginiai-susitikimai su buvusiais mokytojais, 2 pilietinės akcijos, Dovana mano mokyklai“.</p> <p>3. Praveistas renginys mokyklos jubiliejui</p>	<p>1. Direktorius 2018-01-26 d. įsakymu patvirtinta kūrybinė darbo grupė mokyklos šimtmečiui paminėti.</p> <p>2. Rėmėjų lėšomis pagaminti skirtukai ir suvenyrai su mokyklos atributika, prie mokyklos įrengtas gėlynas ir pastatyta atminimo lenta šiam jubiliejui atminti.</p> <p>3. 2018-06-16 d. įvyko šventinis renginys „Mokyklai-100“, kuriame dalyvavo apie 200 buvusių ir esamų mokinių, mokytojų,</p>

	paieška ir lėšų pritraukimas jubiliejiniam renginiui.	„Mokyklai-100“ Užduotis įvykdyta.	tėvų. Bendruomenę pasveikino ir garbūs svečiai. 4. Susisteminta muziejaus medžiaga, atnaujintas muziejaus interjeras.
--	---	-----------------------------------	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.2. Pagal projektą „Dalies Ubiškės mokyklos-darželio pastato patalpų kapitalinis remontas, pritaikant stacionarios stovyklos veikalai“ buvo numatyta atlikti patalpų remontą. Remonto darbai nepradėti.	Projektas Nacionalinei mokėjimo agentūrai buvo pateiktas laiku, tačiau užsitęsė projekto vertinimas ir projekto patikra, todėl projekto įgyvendinimas nusikėlė į 2019-2020 m.

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įrengta vaikų lauko žaidimo aikštelė.	Užtikrintas vaikų saugumas, atsirado geresnės sąlygos vaikų užimtumui ir jų fiziniam aktyvumui. Atsirado galimybė panaudoti šias erdves ugdomajame procese.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Personalo valdymas
6.2. Švietimo įstaigos dokumentų rengimas ir jų įforminimas

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Mokyklos-daugiafunkcio centro taryba pritaria vadovo metinei veiklos ataskaitai ir vertina vadovo veiklą „labai gerai“ už bendruomenės sutelkimą

įgyvendinant įstaigos struktūrinę pertvarką, numatant įstaigos perspektyvą ir pritraukiant projektinių lėšų. Vadovo ir jo komandos dėka mokykla tapo atvira visuomenei ir jos poreikiams, yra švietimo, kultūros ir sporto traukos centras.

Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro
tarybos pirmininkas



(parašas)

Laimonas Gailis

2019-02-06

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: *Užduočių išėjimas nėra pakankamai reikšmingas, vertinama gerai.*

*Administracijos
direktorius*

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)



(parašas)

Mantas Mokėjūnas 2019-02-26

(vardas ir pavardė)

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas *gerai*.

IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Projekto „Dalis Ubiškės mokyklos-darželio pastato patalpų kapitalinis remontas, pritaikant stacionarios stovyklos veiklai“ tęstinumas.	Pirmame etape atlikti viešuosius pirkimus, įsigyjant baldus, sportinį ir kitą techninį inventorių. Parengti mokėjimo prašymus ir ataskaitas, parengti reikalingus dokumentus Nacionalinei mokėjimo agentūrai.	Pasirašyta trišalė sutartis, atliktas dalinis trečio aukšto remontas, įrengti du dviviečiai ir du keturviečiai kambariai, sanitariniai mazgai, nupirkti baldai ir sportinis inventorių, įsigyti kompiuteriai ir televizoriai. I-o etapo darbai užbaigti 2019m. sausio mėn..
9.2. Buvusios bibliotekos knygų fondo tvarkymo priežiūra ir jų perdavimas Telšių Karolinos Praniauskaitės Ubiškės skyriaus miestelio bibliotekai.	Sutvarkyti bibliotekos knygų fondai, patalpos perduotos projekte numatytoms veikloms.	Dalis knygų perduota miestelio bibliotekai, už makulatūrą gautos lėšos panaudotos mokymo ir ugdymo aplinkai gerinti, sutvarkytos patalpos naudojamos stovyklautojų veikloms.
9.3. Parengti priešmokyklinio ugdymo vaikams edukacinę programą „Surask lobius gamtoje“.	Suorganizuoti rajoninį edukacinį renginį priešmokyklinio amžiaus vaikams Ubiškės pušyne.	Parengti projekto „Surask lobius gamtoje“ nuostatai, pakviestos 5 rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigos dalyvauti projekte.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Laiku ir pagal terminus neatlikti rangovų darbai
10.2. Finansų stoka
10.3.

*Administracijos
direktorius*

(švietimo įstaigos savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)



(parašas)

Imantas Motiejūnas 2019-02-26

(vardas ir pavardė)

(data)

Susipažinau.

Ubiškės mokyklos-daugiafunkcio centro
direktorė



Rita Buivydiene

2019-02-26